
 

 
 
Unità Territoriale Viterbo 
 

 
 
 
OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della 

trascrizione di formalità art 2688 RP A062727W del 02/01/2025 veicolo 
targa BH497FT 

 
 
DETERMINAZIONE N.   3     DEL      06/05/2025 

 
 

IL  RESPONSABILE UNITA’ TERRITORIALE DI VITERBO 
 
 Viste  le liste speciali art 2688 del mese di gennaio 2025 

 
Verificato che  non sussistono soluzioni per sanare l'irregolarità 
 
Ritenuto che: 
 
●​ la richiesta di trascrizione  non avrebbe dovuto essere convalidata  da questo 

Ufficio  PRA in quanto vendita a stesso è nulla, anche se è quota parte 
●​ che agli interessati RICCI ROBERTO E RICCI MARTINA è STATA DATA 

COMUNICAZIONE, in data 27/03/2025 prot. 789/25 con Raccomandata A/R, 
ricevuta di ritorno  del 02/04/2025  e via pec all’agenzia  Valdipesa il 27/03/2025 
prot. 788/25  è stata data comunicazione di avvio del procedimento ai sensi degli 
artt. 7 e 8  L. n. 241/1990  

 
DETERMINA 

 
l’annullamento d’ufficio in autotutela della formalità di  effettuata da questo Ufficio  
PRA  in data 02/01/2025 RP A062727W sul veicolo targa BH497FT e  a tale fine 
autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo 
le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/03/2023.E’ stata data 
comunicazione  all’agenzia dell’annullamento via pec. 
 
 

 
 

 
 

 
 
   IL RESPONSABILE 

           Dr.ssa Barbara Sensi                         

00185 – Roma 
Telefono 06.49981 
C.F. 00493410583 – P.IVA 00907501001 


